報道関係者各位

4月 19日（金）、2021年開設予定の「東京あだちキャンパス」の起工式を、東京都足立区

花畑の建設予定地にて行いました。起工式には、大学関係者及び設計・施工業者、花畑周辺

地区まちづくり協議会の関係者が出席し、工事の安全を祈りました。

 起工式の後に行われた祝賀会には、起工式出席者の他、足立区や草加市の関係者など約 100 名が出席

しました。

野島正也理事長は、新キャンパスの着工に際し、「多くの関係の方々のご尽力・ご支援を賜り、本日の

起工式を迎えることができました。今後は、越谷、湘南のキャンパスと合わせて 3キャンパス体制となり

ますが、近藤学長のもと、総力を上げてしっかりと若者の教育に取り組んでまいります。また、東京あだ

ちキャンパスでも地域との連携を深めて、地域の皆様に愛される大学を作っていきたいと思います。」と

挨拶しました。

東京あだちキャンパスは、2021 年 4 月に開設予定で、湘南キャンパスに設置している国際学部と経営

学部の全学年が一斉に移転します。本キャンパス開設により、首都圏 1 都 2 県にまたがる 3 キャンパス

体制となることで、これまで以上に大学の競争力強化を図り、社会から求められる有為な人材を育成して

まいります。

東京あだちキャンパス完成イメージ   穿初之儀（斎鍬） 理事長 野島正也  祝賀会乾杯挨拶  学長 近藤研至

【本件のポイント】

●4 月 19 日（金）、2021 年 4 月開設予定の東京あだちキャンパス起工式を執り行いました

●本キャンパス開設により、文教大学は首都圏 1 都 2 県にまたがる 3 キャンパス体制となります

2021 年 4 月、新キャンパス開設

「東京あだちキャンパス起工式」を執り行いました

2019年 4月 23日（火）Doc.No.255

【東京あだちキャンパス建築計画概要】

1.敷地概要

建設地 東京都足立区花畑 5丁目 6番、9番他

敷地面積 約 48,851.95 ㎡

2.建物概要

構造 鉄筋コンクリート造、鉄骨造

階数（地上） 5階

延床面積 約 24,928 ㎡

建築面積 約 10,110 ㎡

3.建設主など

建築主 学校法人文教大学学園

事業統括管理  株式会社山下 PMC

設計管理 株式会社日本設計

設計者  株式会社日本設計・戸田建設株式会社一級建築士事務所設計共同企業体

建築施工 戸田建設株式会社

インテリア 株式会社内田洋行

4.スケジュール

着工予定 2019年 4月 19日

竣工予定 2020年 11月

開設予定 2021年 4月初旬

【内観イメージ】